
浜松市長上協働センター

浜松市東区市野町2620-１
TEL  ４２１－３５９５

市委託東区第4号 回 覧

裏面もご覧ください。

『長上協働センターだより』は、市ホームページでもご覧いただけます。

「浜松市公共建築物長寿命化計画」に基づき、下記の日程で

協働センター及び体育館の大規模改修工事を実施いたします。

工事期間中は、証明業務・届出業務及び貸館業務（体育館

一般開放を含む）等、業務全般が休止となります。
地域の皆さまには長期間に渡りご不便ご迷惑をおかけしま

すが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

～休止期間（予定）～

令和5年10月～令和7年2月末（17ヶ月間）

以下の回収業務も休止になります。

・雑がみ回収

・使用済みてんぷら油回収

・小型家電回収

・使用済みインクカートリッジ回収

など



毎月第３日曜日 （午前９時００分～午後５時００分）

令和５年 ６月１８日（日）・ ７月１６日（日）

８月２０日（日）・ ９月１７日（日）

「長上地区シニアクラブ」の皆さんが、定期

的に協働センター敷地内の除草作業をしてく

ださっています。

手際よく丁寧な作業により、終了後は敷地内

がすっきりときれいになります。

ご協力ありがとうございます。

行政と地域の皆様の懸け橋となる存在として活動して

まいります。

長上地区の皆様にとって身近な存在になれるよう頑張

ります！！

お気軽にお声がけください！

※１０月以降は、長上協働センター「大規模改修工事」のため、他施設体育館

をご利用ください。

～コミ担からのお知らせ～

長上協働センターのコミュニティ担当職員 村
むら

田
た

弘
ひろ

貴
たか

です。

   「コミュニティ担当職員」を略して「コミ担」といいます。

   コミ担は、各協働センターに設置されており「地域住民の皆さんの最も身近な

   相談窓口」として、地域のニーズを伺いながら地域と行政を繋ぐパイプ役を務

   めています。


